al programa original, 3.6 por ciento respecto al año anterior, y una disminución de 
0.3 por ciento respecto al programa modificado.  

Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público 

Durante el segundo semestre de 2010, la Entidad adjudicó pedidos y contratos por 
un monto total de $135,784,868.83 (Ciento treinta y cinco millones setecientos 
ochenta y cuatro mil ochocientos sesenta y ocho pesos 83/100 M.N.), para atender 
los requerimientos de todas las unidades administrativas que la integran, 
adjudicaciones que se llevaron a cabo, aplicando los procedimientos establecidos 
en la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público. 

El monto citado representa el 12.34 por ciento del presupuesto autorizado para 
ejercer en dicho ejercicio, mismo que asciende a la cantidad de $1,100,263,525.00 
(Un mil cien millones doscientos sesenta y tres mil quinientos veinticinco pesos 
00/100 M.N.) 

A continuación se presenta cuadro resumen que tiene como propósito informar los 
porcentajes que representan por tipo de adjudicación; así como, el número de 
pedidos y contratos formalizados y su justificación legal, reflejando los montos de

[...]

26-I de la LAASSP Licitaciones Públicas 0 0.00 0.00% 

52 de la LAASSP 
Convenios 

modificatorios 
7 7,320,088.93 0.67% 

Totales   121 $  135,920,150.35 12.35% 

Con lo anterior durante el ejercicio 2010, la Entidad adjudicó pedidos y contratos 
por un monto total de $745,631,279.31 (Setecientos cuarenta y cinco millones, 
seiscientos treinta y un mil doscientos setenta y nueve pesos 31/100 M.N.), como 
a continuación se detalla: 

ACUMULADO DE ENERO A DICIEMBRE DE 2010 

Fundamento legal Concepto 
Número de 
pedidos y/o 
contratos 

Total 

Porcentaje sobre 
presupuesto 

autorizado para el 
2010 

1º de la LAASSP Adjudicación directa 8 $  18,664,079.36  1.70%